A nemesek által elárusítás végett kivitt termesztmé-
nyeik harminczad-mentessége kimondatott, hivatkozással azon 
törvényekre, melyekre a rendek igényeiket alapították. 

A közutak kérdése egészen mellőztetett. 
Miután ekképen a vitás pontok iránt megegyeztek, a 

feliratok és leiratok alapján, a törvénykönyv összeállítása 
rövid idő alatt megtörtént. 

A rendek eloszlottak, és a király három nappal utóbb 
Bécsben megerősítésével ellátta a törvénykönyvet. 

dern Artigl halb uns gleichwol verglichen . . . haben wir sie bey glimpf-
fen zu erhalten und . . . etwas nachsehen müssen.« 

A törvénykönyv hivatalos példányai több levéltárban. — L. 
Irományok és Törvények VIII. szám. 

ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 

I. 

1573. Deczember 10. 

Királyi meghívólevél a pozsonyi országgyűlésre. 

Maximilianus secundus, Dei gracia electus Romanorum 
Imperator, Semper Augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bo-
hemiae etc. Rex etc. 

Prudentes et Circumspecti fideles nobis dilecti. Quum 
publica Regni istius nostri Hungáriáé, parciumque ilii sub-
iectarum negocia requirant, ut ea, quae ad eiusdem ulterio-
rem defensionem, salutem et permansionem pertinent, Statibus 
et Ordinibus eiusdem quamprimum in medium proponamus, 
et habita cum eis super illis omnibus matura deliberacione, 
ea concludamus, quibus publico Regni eiusdem, fideliumque 
subditorum nostrorum bono quam optime, rectissimeque consul-
tum esse possit : necessarium esse duximus, ut generalem, lio-
rum ipsorum negociorum causa, Conuentum, pro octaua die 
festi purificacionis Beatae Mariae Yirginis, hoc est decima 
die mensis februarii anni proxime sequentis, ad Ciuitatem no-
stram Posoniensem indiceremus, eique, Deo dante, nos ipsi-
met praesimus, aut si, quod Deus auertat, aduersa aliqua pro-
hibebimur valetudine, vel aliquid aliud grauioris interueniret 
impedimenti, loco nostri Serenissimum Principem Dominum 
Rudolphum Regem Hungáriáé etc., filium nostrum charis-
simum, mittamus. Quapropter Fidelitati Yestrae firmiter 
commitimus et mandamus, ut ad generalem eiusmodi Conuen-
tum certos nuncios vestros, cum plena auctoritate agendi et 
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tractandi, ad diem et locum praescriptum mittere, talique 
modo expedire debeatis, ne ultra diem praefixum diucius ema-
neant. Secus, sub poena generalis decreti, non facturi. Datum 
Viennae, decima die Decembris, Anno Domini millesimo quin-
gentesimo septuagesimo tercio. 

Maximilianus. Jauriensis. 
Kivül : Prudentibus et Circumspectis, Judici ac Juratis Ciuibus